
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A, DELLA L. N. 120/2020, 
DELLA FORNITURA DI N. 50 DISPENSER A PARETE NECESSARI ALLE SALE OPERATORIE 
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI – ADDOLORATA, ALLA DITTA B.BRAUN MILANO S.P.A., 
PER UN IMPORTO DI € 2.810,50 ESCLUSA IVA.

Proposta di determina: 114/23 del: 27/02/2023

Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 27/02/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.

%firma%-2

%firma%-3



2

IL DIRETTORE F.F DELLA U.O.C. DELLA  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTI

VISTA

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni;

il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni e integrazioni;

la Deliberazione n. 1055/DG del 17 novembre 2022 avente ad oggetto: “Deliberazione n. 
494.DG del 25 maggio 2022 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei provvedimenti di delega di 
funzioni e di delega per  materie specifiche” – Parziale modifica.”;

PREMESSO

RITENUTO

che con Delibera n. 890.DG del 05.10.2022 questa Azienda ha aderito alle Convenzioni 
stipulate dalla Centrale Acquisti regionale di cui alla Determinazione n. G 02278 del 
02/03/2022 avente ad oggetto la fornitura di antisettici e disinfettanti occorrenti alle Aziende 
Sanitarie della Regione. Integrazione adesione relativamente al lotto n. 32 “Clorexidina 
gluconato o digluconato in soluzione idroalcolica allo 0.5%”

che con varie note email, agli atti della UOC Acquisizione beni e servizi, del R.I.O.D. INFECTION 
CONTROL dott. Marco Diamanti, è pervenuta la richiesta di acquisto di SUPPORTI A MURO per 
soluzione idroalcolica, adatti alle dimensioni dei flaconi attualmente forniti presso le sale 
operatorie dell’Azienda Ospedaliera;

che in data 12.01.2023 con Prot n. 1373 e n. 1375 sono state richieste le schede tecniche e 
l’offerta economica di tale prodotto alla ditta B.BRAUN MILANO S.P.A. e GIOCHEMICA S.R.L.;

che dalla valutazione della documentazione ricevuta, è stato individuato il prodotto offerto 
dalla ditta B. Braun Milano S.p.a. alla quale con nota Prot. n. 3889 del 31.01.2023 è stato 
richiesto un campione dell’articolo, al fine di valutare la compatibilità del supporto a muro con 
i dispenser in dotazione;

che con nota email del 13.02.2023 il R.I.O.D. INFECTION CONTROL dott. Marco Diamanti  ha 
comunicato l’avvenuta valutazione del prodotto e che è risultato idoneo l’articolo con cod. 
1418894;

che l’importo complessivo della fornitura ammonta a complessivi € 2.810,50 pari a € 2.951,03 
Iva 5% (ai sensi dell’ art. 124 del Decreto Rilancio Circolare N. 26/E del 15/10/2020);

che la quotazione sopra proposta è da considerarsi congrua;

di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. n. 
120/2020, della fornitura di n. 50 dispenser a parete necessari alle sale operatorie 
dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni – Addolorata, alla ditta B.Braun Milano S.p.a., con sede 
legale in Via Vincenzo da Seregno 14, 20161 Milano, C.F. e P.IVA 00674840152, per un 
importo complessivo della fornitura  di € 2.810,50 pari a € 2.951,03 Iva 5% (ai sensi dell’ art. 
124 del Decreto Rilancio Circolare N. 26/E del 15/10/2020);



3

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche e integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. n. 120/2020, della 
fornitura di n. 50 dispenser a parete necessari alle sale operatorie dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni – 
Addolorata, alla ditta B. Braun Milano S.p.a., con sede legale in Via Vincenzo da Seregno 14, 20161 Milano, C.F. e 
P.IVA 00674840152, per un importo complessivo della fornitura di € 2.810,50 pari a € 2.951,03 Iva 5% (ai sensi 
dell’ art. 124 del Decreto Rilancio Circolare N. 26/E del 15/10/2020);

- di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, il dott. Marco 
Diamanti  R.I.O.D. INFECTION CONTROL;

- di far gravare l’onere economico complessivo € 2.951,03 Iva inclusa, sul conto 101020903 “altri beni 
<516€”– Macro 11 FARMACIA ARMAMENTARIO CHIRURGICO E DIETETICI;

- di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione 
dell’importo di € 2.951,03 Iva inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio per 
destinazione ad investimenti”.

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-02-28T09:04:34+0000
	Paolo Cavallari


		2023-02-28T12:02:07+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-02-28T12:14:50+0000
	Paolo Cavallari


		2023-02-28T14:02:20+0000
	Firma applicativa




